事務連絡

令和７年９月３０日

各区市町村保健衛生主管課長 殿

東京都保健医療局医療政策部医療人材課長

令和７年度地域巡回医療福祉相談の実施について

日頃より、東京都の保健医療施策の推進に御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

標記の件につきまして、患者・家族等の相談の機会を確保するため、当課では委託事業として、医

療ソーシャルワーカーを中心とした地域巡回医療福祉相談及び電話相談を実施しており、令和７年度

においては、下記の予定で実施いたしますので、お知らせいたします。

なお、一部の日程につきましてはすでに終了しておりますこと、ご容赦ください。

つきましては、都民への周知等、よろしくお取り計らいくださいますようお願いいたします。

記

１ 事業名

  地域巡回医療福祉相談

【都ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://www.hokeniryo.metro.tokyo.lg.jp/iryo/koza/tiikijyunkaiiryouhukushisoudan】

２ 委託先

  一般社団法人東京都医療ソーシャルワーカー協会

３ 回数及び開催日程

（１）地域巡回医療福祉相談会 （年７回）    ※ 予約は不要です

 日   時 会 場

第１回 5月17日(土）10時～15時
第４１回 八王子福祉まつり

（西放射線通りユーロード：八王子駅北口ほか）

第２回
10月 4日(土）11時～16時

10月 5日(日）10時～16時

第42回ふるさと北区 区民まつり

(北区赤羽南1-13-1 北区赤羽会館1階)

第３回 10月11日(土）10時～15時
第23回ふれあい福祉まつり

(千代田区九段南1-6-10 かがやきブラザ）

第４回 10月18日(土）10時～14時
黎明寮秋祭り

(小平市小川町1-485 黎明寮駐車場）

第５回 10月19日(日）10時～16時
第45回府中福祉まつり

(府中駅南口けやき並木通り・ペデストリアンデッキ)

第６回 11月 8日(土） 9時～14時30分
第26回玉川福祉フェスティバル

(世田谷区等々力3-4-1 玉川総合支所コミュニティ広場)

第７回 11月15日(土）10時～15時
2025介護の講演・相談会

(江戸川区船堀4-1-1タワーホール船堀2階）

（２）電話相談（医療と暮らしのほっとライン） （4回／月）

    電話番号や開催日程等の詳細は別紙のとおり

【担当】

東京都保健医療局医療政策部医療人材課人材計画担当 山家・後藤

電 話 ０３（５３２０）４４４１（直通）

メールアドレス S1150404@section.metro.tokyo.jp

https://www.hokeniryo.metro.tokyo.lg.jp/iryo/koza/tiikijyunkaiiryouhukushisoudan
mailto:S1150404@section.metro.tokyo.jp